CORCHORUS & CORCORUS, Est planta sesquipedal circiter alta: folia sunt alterna in caule nodis disposita, in margine incisa, parte ima barbulam utrinque unam

unam seu apophysin lingulæ instar tenuem possident : flores rosacei quinquepetali ut plurimum, lutei : ex hujus calice surgit pistillum quod deinde abit in fructum, qui est longa filixa cornuta, quæ quinque loculamentis constat, per quinque septa media dissecta, in quibus loculis quinque valvæ se expandunt, & dimitunt semina numerosissima, exigua, coloris cinerei, saporis viscosi : hæc planta crescit in hortis ; an Anagallis, an Ocytum sylvestre, vel alia planta ? Disputatur : ejus tamen Etymologiam deducunt ἀπὸ τῆς νέας καὶ νεότερα, quod oculi pupillam ornet, sive purget : est Melochia Alpin. Ægypt. quidam nomen à corde derivant, quia ejus fructus cor referre creditur.

CORDIALIA, CORROBORANTIA seu CARDIACA. Vide Cardiacum.

CORDIS PALPITATIO, vide Palpitatio cordis.

CORIANDRUM, & COLIANDRUM. Est planta, quæ caulem habet sesquipedem vel duos circiter altum, rotundum, tenuem, medulla repletum, ramosum : folia inferiora Petroselini similia, superiora magis incisa, & Camomillæ satis proxima : flores parvi rosacei, & umbellati, plurimis scilicet petalis inæqualibus & cordiformibus constantes, quandoque æqualibus, in orbem positis, & calici intidentibus, is autem abit in fructum ex duobus feminibus compositum, nunc semisphaericis, nunc sphaericis, striatis, ex cinereo fuscis, inudentibus sub cortice tenui medullam subfuscarn, duriusculam, in medio quasi dissimilamentis distinctis, saporis subdulcis, subacris, saporis aromatici : volunt nomen derivari à νέοις cimex ; quia recentis folia & semina cimices olent. Sed alii derivant à νέοις seu parva puella, νέαν est puella, quia fructum gerit, seu pupillas νέοις oculorum. Gr. Κορίανδρος & Κοριάνδρος. B. Κοριάνδερ / Koliander. G. Koriander, Schwindell. Gall. Coriandro. A. Coriander.

CORIS, est Hypericum, an à νέοις scindo : quod vulnera sanet ? Vel quod tota pulchella, & perquam hilari facie sit, νέοις enim & νέαν, Virgo, Puella dicitur.

CORNEA OCULI TUNICA, seu CERTAODES, quæ etiam Scelerotes & Dura vocatur, à dura meninge originem habet ; anteriùs pellucida est, & in eminentiorem figuram protuberat in uno homine plus, in altero minus ; à lateribus tunica albuginea obducitur ; interius humorem aqueum

aqueum continet; corneæ hujus strūctura mirifica est; si constringatur oculus à parte postica, ubi musculi inferuntur, & solvitur tunc levissimā manu acutissimā lanceolā, vulnere perpendiculari levissimo, mox dilatatur vulnusculum, contrahentibus fēse fibris, sededit lamella; si novum iterum fit vulnusculum, idem fit; quod quidem usque ad 30 vices fieri potest, & singulā dissectione erumpit liquidum tenuissimum, quo absterso mox erumpit novum, nullum habens saporem, nisi leviter subfalsum; unde apparet, quod cornea constet ex membranaceis stratis per transversales fibras annexis; hinc quoque non ita absurdè videtur illorum sententia, qui corneam, tamquam membranam à sclerotide diversam distinguunt; tota pellucens in vivis, in morientibus sensim obscuratur; in extinctis penitus opaca, unde illa obscuritas inter certa instantis mortis signa adumbrat Hippocrates. B. *Het hooznachtig vlies.* G. Das hornharte häutlein. Gall. *La Cornée.* A. horn-sleece or coat.